

**SOCIÉTÉ IVOIRENNE DE CÂBLES**  
(SICABLE)  
Société Anonyme au capital de 740.000.000 FCFA  
Siège social : Rue du Textile, Zone industrielle de Vridi, 15 BP 35 ABIDJAN 15  
Régistre du Commerce N° CI-ABJ-1975-B-16137

RESULTATS PROVISOIRES NON APPROUVES PAR L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ET VÉRIFIÉS PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES

**1 BILAN**

ACTIF	31/12/2019	31/12/2018	PASSIF	31/12/2019	31/12/2018
Immobilisations incorporelles brutes	84 672 033	81 071 933	Capital	740 000 000	740 000 000
Immobilisations corporelles brutes	4 104 312 887	4 017 216 347	Primes et réserves	4 685 830 519	4 416 443 971
Immobilisations financières	41 271 003	39 471 003	Résultat net de l'exercice; perte entre ( )	637 951 839	762 719 881
Amortissements	(3 514 981 384)	(3 382 422 466)	Autres capitaux propres		
Provisions	-	-	Dettes financières et ressources assimilées	2 085 774 310	2 064 443 565
Stocks nets	4 813 182 114	4 053 953 010	Passif circulant H.A.O.	0	25 039 138
Créances et emplois assimilés nets	3 981 323 598	4 353 574 612	Autres Dettes et ressources Passif circulant	5 844 471 456	5 146 468 434
Trésorerie-Actif	4 484 247 873	3 992 250 550	Trésorerie-Passif		
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>13 994 028 124</b>	<b>13 155 114 989</b>	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>13 994 028 124</b>	<b>13 155 114 989</b>

**2 COMPTE DE RÉSULTATS**

DÉBIT	Exercice 2019	Exercice 2018
Marge commerciale	945 430 114	960 259 184
Vente de produits fabriqués & Services	9 134 043 493	9 073 356 865
<b>Chiffre d'Affaires total</b>	<b>15 199 536 904</b>	<b>13 290 994 189</b>
Valeur Ajoutée	2 118 537 026	1 893 820 825
Charge de personnel	(1 061 004 941)	(977 875 877)
<b>Excédent Brut d'Exploitation</b>	<b>1 057 532 085</b>	<b>915 944 948</b>
<b>Résultat d'Exploitation</b>	<b>884 361 856</b>	<b>607 549 388</b>
Résultat Financier	668 086	1 344 864
Résultat HAO	6 779 661	314 452 423
Impôts sur le résultat	(253 857 764)	(160 626 794)
<b>Résultat net de l'exercice : perte entre ( )</b>	<b>637 951 839</b>	<b>762 719 881</b>

**3 TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE**

EMPLOIS / RESSOURCES : Emplois entre ( )	Exercice 2019	Exercice 2018
Trésorerie au 1er Janvier	3 992 250 550	4 000 799 632
Capacité d'autofinancement globale (CAFG)	804 342 407	756 663 018
- Actif circulant HAO (1)	0	0
- Variation des stocks	759 229 104	1 048 377 266
- Variation des créances	(372 251 014)	534 083 473
+ Variation du passif circulant (1)	698 003 022	1 573 552 906
<b>Flux de trésorerie des activités opérationnelles</b>	<b>1 115 367 339</b>	<b>747 755 185</b>
- Décaissements liés aux acquisitions incorporelles	3 600 100	(19 652 232)
- Décaissements liés aux acquisitions corporelles	128 127 415	136 779 305
- Décaissements liés aux acquisitions financières	1 800 000	0
+ Encaissements liés aux cessions incorporelles et corporelles	6 779 661	0
<b>Flux de trésorerie des activités d'investissements</b>	<b>(126 747 854)</b>	<b>(117 127 073)</b>
- Distributions de dividendes dans l'exercice	493 333 333	657 771 200
<b>Flux de trésorerie du financement par les capitaux propres</b>	<b>(493 333 333)</b>	<b>(657 771 200)</b>
+ Autres dettes financières	0	20 000 000
- Remboursement des emprunts & autres dettes Financières	3 288 829	1 405 994
<b>Flux de trésorerie du financement par les capitaux étrangers</b>	<b>(3 288 829)</b>	<b>18 594 006</b>
<b>Flux de trésorerie provenant des activités de financement</b>	<b>(496 622 162)</b>	<b>(639 177 194)</b>
<b>Variation de la trésorerie nette de la période</b>	<b>491 997 323</b>	<b>(8 549 082)</b>
<b>Trésorerie Nette au 31 décembre</b>	<b>4 484 247 873</b>	<b>3 992 250 550</b>